
 

 

 

 

Oggetto: Decreto di urgenza per annullamento, per errore materiale, del bando per un 

incarico di ricerca dal titolo “Specialista di supporto scientifico e didattico nel 

settore del contenzioso civile transfrontaliero” SSD GIUR-12/A Diritto processuale 

civile GSD 12/GIUR-12 Diritto processuale civile - bando rep. 17 prot. 0000454 del 

03/02/2026 – Tutor Prof. Michele Angelo Lupoi. 

 

    IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 

13/12/2011 con modifiche apportate con D.R. n. 236/2024 del 

20/02/2024 e aggiornato al 15/03/2024 s.m.i. pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 50 del 29/02/2024); 

 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche, emanato con D. R rep. n. 1597, prot. n. 278216 del 

23/11/2020 e ss.mm.ii, e in particolare l’Art. 9 co. 4 dove è previsto che 

il Direttore, nei casi di necessità e urgenza, possa assumere atti di 

competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente 

agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

 

VISTO   il Regolamento per gli incarichi di ricerca dell’Alma Mater Studiorum   

Università di Bologna, emanato con D.R. n° 1621 del 14/10/2025; 

 

 

RICHIAMATO  il D.R. 305/2024 Prot. 65312/2024 del 07/03/2024 di nomina del Prof. 

Federico Casolari a Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche;

     

 

RICHIAMATA            la delibera assunta dalla Giunta del Dipartimento di Scienze Giuridiche 

nella seduta del 22 gennaio 2026 di cui al punto 3.8 dell’OdG relativa 

all’approvazione di bando per incarico di ricerca dal titolo “Specialista 

di supporto scientifico e didattico nel settore del contenzioso civile 

transfrontaliero” nell’ambito del SSD GIUR-12/A Diritto processuale 

civile GSD 12/GIUR-12 Diritto processuale civile – Tutor Prof. 

Michele Angelo Lupoi; 

 

CONSIDERATO che la procedura prevede passaggi tecnici attraverso applicativo dedicato, 

che gestisce il flusso di creazione dei documenti di bando in maniera 

sostanzialmente automatizzata;  

 

CONSIDERATO che in data 5 febbraio 2026 l’Ufficio Affari Generali del DSG ha 

rilevato un errore materiale derivato da un bug tecnico dell’applicativo 

dedicato che ha portato alla pubblicazione della procedura selettiva in 

forma errata;  

 



 

 

 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere con la corretta identificazione della figura 

ricercata dal Prof. Lupoi; 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1    Le presenti premesse sono parte integrante del decreto.  

ART. 2  L’annullamento per errore materiale del bando rep. 17 prot. 0000454 del 

03/02/2026, ferma restando la validità della delibera assunta dalla Giunta 

di Dipartimento. 

 

Il presente Decreto sarà portato per la ratifica nella prossima seduta della Giunta di Dipartimento 

 

 

 

 

Il Direttore 

Prof. Federico Casolari 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii 


		2026-02-05T15:32:43+0000
	Federico Casolari




